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Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej, 24 lipca b.r., radni podjęli szereg
istotnych uchwał mających na celu poprawę funkcjonowania miasta oraz
podległych mu instytucji. Kluczowe decyzje dotyczyły zarówno kwestii
finansowych, jak i społecznych.

Jednym z głównych punktów obrad było zatwierdzenie nowych stawek odpłatności za
usługi opiekuńcze i usługi specjalistyczne. Dotychczasowa stawka za godzinę usług
opiekuńczych wynosiła 22 zł, jednak rzeczywisty koszt jednej roboczogodziny w 2023 roku
wyniósł 37,30 zł. (stawka roboczogodziny za specjalistyczne usługi opiekuńcze nie była
zmieniana od 2019 roku i wynosiła 50 zł). Ich wzrost związany jest przede wszystkim ze
wzrostem kosztów m.in. z inflacją oraz koniecznością utrzymania odpowiedniego poziomu
wynagrodzeń dla opiekunek.

Podsumowując, stawka odpłatności za usługi opiekuńcze wynosi 30 zł za godzinę
natomiast stawka za godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych to 70 zł.

Rada Miejska podjęła uchwałę dotyczącą miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla jednostki strukturalnej A – Darłowo Południe położonej na obszarze
Gminy Miasto Darłowo – obszar A4. Teren objęty projektem planu (o powierzchni 5,04 ha)
przy Rondzie Lotników Morskich, obejmuje zwarty, niezabudowany fragment miasta.
Przedmiotem planu jest przeznaczenie terenu na teren usług lub produkcji wraz niezbędną
infrastrukturą techniczną i komunikacyjną.

https://www.darlowo.pl/z-ostatniej-5-sesji-rady-miejskiej/


Rada ponadto zatwierdziła zmiany w zasadach udzielania dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do
rejestru. Zmiany te są odpowiedzią na nowe rozporządzenia Unii Europejskiej dotyczące
pomocy de minimis, które będą obowiązywać od 2024 roku do końca 2030 roku. Nowe
przepisy pozwalają na przedłużenie możliwości udzielania tej pomocy do 30 czerwca 2031
roku.

Zwiększono także wydatki na zadania z zakresu gospodarki komunalnej o kwotę 30 000 zł,
które przeznaczone zostaną na naprawę mostu na Wyspie Łososiowej. Wprowadzone
zostały również środki na zakup pomocy dydaktycznych w ramach realizacji rządowego
programu “Aktywna Tablica” oraz dotacje dla Szkoły Społecznej na zakup podręczników.
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